گویا شاه پیشین )ناصرالدین شاه( مرحمتی به این دکان دار داشت، و او به عنوان آوردن کالا
برای شاه به خارج می رفته است و می رود. ... گمرک ایران از مال التجاره اش مالیات نمی گیرد.

... این دکان دار ... مرا ... به شام دعوت کرد.
با هم گفت وگو ... نامیده می شود؛ درجه سرتیپی دارد برادر صحاف باشی، اسماعیل خان
معلوم شد که در سال 1886م/4 - 1303ق هنگامی که در هند سفر می کردیم؛ و کم کم

می کردم در حیدرآباد ... یکدیگر را دیده بودیم. ...«11
»... ساعت 5 بعد از ظهر این روز در حمام اسماعیل خان سرتیپ حمام کردم ... و آنگاه به منزل

سرتیپ رفتم. ...
با هم یکجا او برادر . و . این خانه همچون کاخی است، و زنان و صیغه ها و فرزندان
زندگی می کنند.

صحاف باشي بي گمان در تهران بود؛ و در راه مشروطه خواهي کوشا.
صحاف باشی و نمایش فیلم در استرآباد

به فیلم نمایش براي مجلس، بستن به توپ از پس هفته دو یکي درست صحاف باشي،
استرآباد سفرکرد. در گزارش شماره ی 22 حسینقلی مقصودلو، به تاریخ 24 ژوییه 1908م/15

جمادی الثانی سال 1326ق، آمده است:
»]ابراهیم خان[ اهل طهران حامل دستگاه سینموتگراف عکس متحرک از راه بندرجز به استرآباد
آمده در پستخانه وارد شد. از قرار مذکور با غلامهای سفارت بستگی دارد و شبها مردم در

پستخانه رفته، شبی هشت پرده عکس نشان می دهد.«36
انگیزه ی سفر صحاف باشي به استرآباد و نمایش فیلم در آن جا را، از دید من، در گرایش و بستگي،
نه وابستگي و سرسپردگي، او به انگلیس باید جست وجو کرد.